gwalt genommen von dem ouch üwer keiner insunderheit ützt nuttz empfacht das wellent Ir göttlich betrachten und ünser kilchen also wie obstatt versichern und üch, üns und ünser beder nachkommen in gütten friden stellen daran tüt uf üwer ersamm wisheitt an zwifel nitt allein gott dem almechtigen und sinen lieben Heligen Sanct Felix Reglen und Exuperancio in denen er geert wil werden ein aller angemestem werch, bsunder ouch üns und ünsren mit gebrüdern ein hohendienst denn wir ze großem danckt von üwer wißheiten empfachen weltent als üwere vast danckbare sün, wir bittent üch Ir wellent ünser loblichs und altes gstift zü dem Ir gehusent hant mit gunst befolet han

Propst, gmein capitel und caplanen ze der propsty.

Das gleiche in lateinischer Fassung. (Staatsarchiv G. I. 1, Nr. 53.)

Universis et singulis praesentium inspectoribus Felix Fry praepositus et capitulum ecclesiae sanctorum Felicis et Regulae in Thurego Constantiensis dyocesis affectum, charitatem cum notitia subscriptorum. Quoniam temporis malicia iam urgente sensus humanos (qui alias in malum proni sunt) ad dolas in veniendos fraudemque faciendum iam undiquoque vacillant Ad occurrendum periculis et dictae nostrae ecclesiae indemnitatibus ne successu temporis ea quae in tempore geruntur oblivionis cum transeant aut a memoria hominum dilabuntur conveniens necessariumque duximus ea quae sequuntur nostris secessoribus hoc publico instrumento ad perpetuam rei memoriam nota facere quod scilicet Anno domini 1488 ad singularem decorationem huius opidi Thuricensis Burgimagister Jo. Waldmann et senatus Thuricensis lapideis nostrae ecclesiae turribus altos ligneos helmos plumbo supertectos superextruere decreverint. Ad quam structuram cum de singulis ecclesiis et monasteriis suae dicionis et territorii opem, exposcerent Dominus Jacobus de Cham legum doctor pro tunc et praepositus et capitulum dictae nostrae ecclesiae Thuricensis mille et quingentos et domini capellani dictae huius ecclesiae trecentos florenos ea lege et conditione contribuerunt ut dicti Burgimagister et senatores utque eorum successores dictos in altum editos helmos perpetuis futuris temporibus in bona structura et debita cultura suis expensis abque ullo nostro et dictae nostrae ecclesiae damno aut incommodo conservarent quod et ipsi nostris canonicis ad eos tunc missis bona fide permiserunt et voverunt. Anno igitur domini 1492 dicti duo helmi taliter ut praefatum erecti et plumbo tecti perfecti sunt quorum expensae (sicut dominus custos Georgius Heggenci tunc ecclesiae nostrae magister fabricae nos instruxit) ad 18916 libras et 15 solidos monetae Thuricensis ascendit. Deinde autem anno domini 1510 magistrorum et senatus dicti huius opidi timentes ne nimium pondus plumbi dictos turres nimis oneraret et dictis helmis minus quam lignei teguli conveniret praesertim cum aquam in helmum turris S. Caroli in certis angulis influentem et penetrantem ad interiora, vix cohibere viderentur magnum id plumbi pondus quod magnis supradictis expensis appositum erat de duabus dictis turribus usque ad dracones et ventorum latera penitus amoverunt atque in dicti opidi usu converterunt: fabrica nostrae ecclesiae nihil pro usu inde